l..b I
ьý

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /l. л9 эгз 8-

об использовании земельного

участка по улице Крупской, в районе
дома 32, без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Фелерации от 03.t2.20t4 J\b 1300
кОб утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может-
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов>, Администраtlии Смоленской
области от 28.05.2015 J\b 302 (Об утверждении Положения о порядке и

условиях р€lзмещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципапьной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов,
публичного сервитута>), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета
IV созыва от 20.02.2015 Jt 1323 (Об определении уполномоченного органа
на распоряжение земельными участками, государственная собственНосТЬ

на которые не рiвграничена, на территории города Смоленска>>,

постановлениями Администрации города Смоленска от 15.11 .202З Ns 3206-адм
кОб утверждении Административного регламента Администрации города

Смоленска по предоставлению муниципальной услуги <Выдача разрешенИЯ На

использование земель или земелыlого участка, которые находятся

в государственной иJlи муниципа.ltьной собственности, без предоставлениЯ

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута),

от 01 .I|.2023 Ns 3073-адм <Об утверждении Правил определения ра:}мера платы

за использование земельных yracTkoB, государственнаrI собственность на

которые не разграничена,
--,а территории города Смоленска без предоставления

земельных участков и установления сервитутов, публичного cepBйTy]i
aa:

рrвмещения объектов, виды которых установлены постановлением

ГIрu"rr.пьства Российской Федерации от 03.|2.20|4 Ns l300 <Об утверждении

2

перечня видов объектов, р€вмещение которых может осуществляться на землях

или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов), а также условий и сроков ее внесения> (далее - постановление

Ддминистрации города Смоленска от 01.1l .202З JЮ 3073-адм),

на основании заявления муницип€lльного унитарного предприятия

кСмоленсктеплосеть) (далее'_ муп ((Смоленсктеплосеть>) от 03.11 .2023,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

ддминис.грация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить муп (Смоленсктеплосеть) (огрн 102670|448850,

инн 673002071б) право использовать без предоставления и установлениf;
сервитута, публичного сервитута земельный участок площадьЮ 671r М',

отнесенный к категории земель населенных пунктов, находящийся на землях,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенный по

адръсу- (иное описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская

обпч"Ьr, город Смоленск, улица Крупской, в районе дома З2, в границах

кадастро""ri *"uрт€lлов 67:27:0ОЗ0703, 67:27:0030734, Для тепловых сетей всех

видов, включая сети горячего водоснабжения, для ра3мещения которых не

требуется разрешения на строительство.
2. Координаты характерIIых точек границ земельногО участка,

предполагаемогО к исполЬзованию, отображены на схеме границ, являющейся

"ъо*.rПемоЙ
частьЮ настоящего постановлениrI (приложение).

3. Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 49 лет.

4. Размер платы за использование земельного участка, указанногО В

пункте 1 'настоящёго лостаноtsления, определяется Управлением

имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска

от 01 .lI.2023 J\b 3073-адм.t
5. МУП <<Смоленсктеплосеть>):
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
испоJIьзования, и о провелении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
ПлоДороДногослояПоЧВыВграницахзеМелЬногоУЧасТка'Ук€ВанноГоВ
пункте 1 настоящего постановления.

5.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требован иями фелерального законодательства.
6. Испоrrьзование земеJtыtого участка, у_казанного в пунк,ге l настоящего

постановления, В зоне прохождения инженерной и транспортной

инфраструктур, а. также в зонах с особыми условиями использования

территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

J

7. Приемку в эксплуатацию р€lзмещаемых объектов необхоДИМО

осуществлять с участием представйтелi Администрации города Смоленска.
8: Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

r{астка.
9. Управлению информационных технологиЙ Администрации ГОРОДа

Смоленска р€вместить настоящее
Администрации города Смоленска.

постановление на официальном сайте

Глава города Смоленска А.А. Новиков

/

Приложение к Постанов.тrеншо АдминистацшI
юрода Смоленска

x"lRg,tr"Ll- пjЗr, /ь zo2?T

СХЕМА ГРЛНИII
предполагдемых к пспользоваццю земель плп частп земепьшою участка

па плаЕе

Ерцппх(пмостll

предстаепен даJIое

черлеlк размещсцпя объекта на пррдполагаемьпх к испоJIьзоваппю землпх
посиарствепной собстзепностll, выrrоlшеппьй на осЕове магерпмов июкеЕерпо-геqдвшrескltх пзыскашпi в масrптабе 1:2000 - 1:500 с JлIетом сведешшi шсударсrвеЕшопо
кадастра ЕFл(Rпжпмоспl пJIп lкартографrrческой оGпове постаlарственцого кадастра

НаПМеПОваппе Iшаппруемоrо к рдrмещенпю объеrста: Тепllовые сети всех видов, вкJIючая сети
юрячег0 водоснабжения, цIя размещения коюрых не требуется разрешения на стоительство

МеСТОпОлоэrсеппе объекта п кадастровый шомер земеJIьЕоFо участка (калвстровый помер
кадастровоп) квsртаJIа в с.ц/чае, еслц земqпьвый участок пе поставпеп ша юс}царствеппый
кадастровый учеr): Российская Федерация, Смоленская область, п, СмоленсК, УЛ.Крупской , в
районе д. 32 в границФ( кадастрового кваргiлJI 67:27:0030703,67:27:00з07з4

П;lощадь предпоJrагаемых к пспоJIьзоваЕпю земель плп земельЕою учдстlса: б71 кв.м.

Катеюрпя земель: Зешtи населенньD( гIункгов

Вrц разрешенного пспоJIь:t{DвiцIия земель пJIп земеJIьного участка (в сооrвепствпп с щlarвппarмн
землепоJIЪ3оваппя п засrроfr<и соOтветствующеrо м5лпщппального образоваrrпя Смоленской
об.паспr): Предоставление KoмIvfylrimbныx ycJýT (3. 1. 1)

Огранпченпя пспользовапIlя земеJIь цли земеJIьною Jrчастм, в том чпс.пе:

шаJIпчпе объекгов п пхппrсеперпой пфраструкгуры характершстш лэп, существуюший
гЕlзопlровод, кабельтешIотрасса, кабельводопровод, высокопосвязи, нaшряжения

паJIпчпе объектов трапспортпой шпфраструlffуры п пх хдрактерпстпкп: проезд

ЕдJIпчпе п п8раметры охр8ппых, сацптарпо-защптЕых п пЕых зоп, в том чпслепроектпруемых ЗОУIТТ:
67:27_-6,4232 - Охранная зона трубопровода (газопровода) кПроизводственно-технический комплексгазифиlсащrи, предстitвJIяющий собой газопровод низкою давJIения) протя:кенностью 2 250 метров,
расположенною по адресу: Российская Федераlц.lя, Смоленсlсая область, г. Смоленсц 1д16lllядьЮ 8555 кв. метров

Крчпской Ngl

Кпупской J{}2

Кр},пской ЛЬ1

паJIпчпе особо охрапяемых прпродпых
террпторпй п объектов, ограппчшвающпх

террпторпй, обьеrстов культурпогtr пас.ледпя, ппых
пспольюваппе земельЕоп) участка: _

h
ý

ý
Е

ь
ý

]т

ý
h
ý

ь
ý ý

L
Е
1

t
ý в

h

ý *

t
ь
Е

l.
я
ý

h

Е
Е

k
ý

ь
ý

т i ý
N l в

!!
е R ý l q

t

в
ý

8

к

з

ý

в

ý

I

!
8
N

ý ý

в

ý

е

! ý

в

ý

!
ý

в

ý ý

i
ý

R

ý

i
ý

в

ý

ý

ý ý

q

ý

t
i

в

ý

g

ý

l]

ý

G

!
l

в

в
Ё
ц ý ý

к
dl в

t
ý ý

ý

в

еl
ý

R

ý

з

а

в
N

а

l

ý

l

ý

з

ý ý

n
Ё
в

вк
t в

ý

ý i ý

з

ý

ý

l

ý

8

ý

q

ý
Ё
g

f,

!

ý ý R ý ý а t а R ý il
l

>(Yl

Ео
ЕааоF

Ёр
х
Ф,о
ts

k
о
х

q
о
ч
о
5F6у

l

Dо

д
Fо

lёо

ьоt
фF
Ео
Е
д
а

t

Е

*lо

ЁF
о
6ц
о

Е

9

9

6
Фо
j
во

у
х
л
Е
вL
6
ё
ц
ФЕ
6

а
Е
о

Е

Е

Е

ЕtsН э ЕБЕ Ечiя

э ЁýЁЕ
,Е Fý еЁ
,: 99, ai rr9Ё
Ё Е iа Ё6 9Yаrl Е а ЕЁ
Е Ёвsý
Б igbo

- 1Р* Е'ьз,
ЕЁЕЁ
t-gý*
ý Б-;
т 9- ,

ч.lq Ё

ЁЁЁЁ
FtsFF

а
еЁЕ9хЁ
d!Ф-нЕ
оdу

Ев5
:QeчЁ сврl
ЁlЁgБс;цЁ9Е9
ýЕЕ
8 нзоrо

о
кЕ
Е9
Фоэ
EL9д
ýЕЕь
Ё^
Ек9о

Jх
=й
dо
аFLo

Ф
Etо
фоо

LQоЕЕо
Есý;оФф:ь
хЁЁg9i{
аЁЕБо5
iаgg
аб
Lf

l

l
))
l

I

t

(

5
Fл
a
Е

l

I

ii

Е

Е

8

е|
Ёl
cl
ы

Ёl
el

I

i
з
Е

!

I*

,о

\

aaчl

х
д
tr
Е
еохо
л

Е
@dх

х
Ё
ф

д
t
@
Фч

оЕооЕо
оЕ

€о
dЕ
о
trЕ
Ф
ts

9
Е
tsо
Ф

Е{оЕооЕо
Е
lý

9
Ф
ь
э
о

Ё
dо
tsо
tr
о
ts

ý
Ф
ах
Е
Ф
Ф
tr

d
5Fо
dдх
о
Lо
фо
р.
ь6{
dу
ла
6s

е .5
Е ЕЕ
ý €цj_ .d-=* Ё фдуY 5 bFl

аЕЁЁЕ
EF анв

ЁаЁЁа

J

l

J

l

1

l

Е!

J

a
а

)

ý
|м

n

с+

Ф ?

а

т
l,

dS

+-|

ё

ds

о
.lt

ю
ts

ф

Ё

ýr

-]tооGач
Б
Е
q!

+

Ё

-]-

q1

ý
сог-

э
Yьý
г-_

3*

ъ

t,

l

*

\

I

I
l

\

а

gtъ

ts
о

Ф
ьЕо
F
оЕ

Е
l-ово
о
л
Б6

0Е
д
6ц
о

Ев
Е

о
lE

6Ео
л
о

с
*
д
Е
6L
6
о
ц
Ф

а

э!
7f

J
х

R

ь
сЛ

=Ф
Ф